
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 29/06-06-2023 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. Απόφασης: 492-29/06-06-2023 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 01-06-2023 ημέρα Τρίτη  και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Οικονομική 
Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 47480/29/01-06-2023 πρόσκληση της 
Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Αικατερίνης Μοθωναίου, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε 
όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν.   
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Αικατερίνη Μοθωναίου  Πρόεδρος       
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς  Τακτικό Μέλος  
3. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  Τακτικό Μέλος  
4. Σταύρος Τραυλός    Τακτικό Μέλος 
5. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης   Τακτικό Μέλος 
6. Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
7. Ιωάννης Ροντογιάννης  Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
Απουσίαζε το τακτικό μέλος κ. Ιωάννης Αρμενιάκος. 
Απουσίαζε το τακτικό μέλος κ. Θεόδωρος Χαλικιάς. 
Το μέλος κ. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης συνδέθηκε κατά τη συζήτηση του ΕΗΔ 8ου Θέματος 
  
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Αικατερίνη 
Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας διάταξης: 
 
6o Θέμα:  Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης. 
 
Η  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 6ο θέμα  ημερήσιας διάταξης  και καταθέτει 
εισηγήσεις του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης, κ. Σταύρου Τραυλού, οι οποίες έχουν ως 
εξής: 
 
1η Εισήγηση 
 
Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις του Ν.2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών 
θεμάτων» (ΦΕΚ 19/Α΄/1.2.1995) 

2. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του κράτους 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 247/Α΄/27.11.1995) 
3. Το Ν.3871/2010 «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη» (ΦΕΚ 141/Α΄/17.8.2010) 

ΑΔΑ: ΨΙΜ47ΛΕ-4Ψ1



 

4. Το Ν.3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 112/Α΄/13.7.2010) 
5. Το Ν.3845/2010 «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης της ελληνικής οικονομίας 
από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ και το Διεθνές Νομισματικό Ταμείο» (ΦΕΚ 
65/Α΄/6.5.2010) 

6. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/7.6.2010) 
7. Το Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 
διοίκηση - Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (ΦΕΚ 85/Α΄/11.4.2012) 
8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (Φ.Ε.Κ. 
240/Β΄/27.12.2010) 

9.  Τις διατάξεις του Π.Δ. 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου» (ΦΕΚ 150/Α΄/10.7.2007) 
10.Τις διατάξεις του Π.Δ. 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (ΦΕΚ 
194/Α΄/22.11.2010) 
11. Την υπ’ αριθ. 35130/739/09-08-2010 απόφαση του Υπ. Οικονομικών «Αύξηση των χρηματικών 
ποσών της παραγράφου 1 του άρθρου 83 του Ν.2362/1995 για τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων 
που αφορούν προμήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων» (ΦΕΚ 
1291/Β΄/11.8.2010) 

12. Τις διατάξεις του άρθρου 100 του Ν.4182/2013 «Κώδικας Κοινωφελών Περιουσιών, 
Σχολαζουσών Κληρονομιών και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 185/Α΄/10.9.2013) 

13. Τις διατάξεις της υπ’ αριθ. 50025/ 19.9.2018 Κοινής Υπουργικής Απόφασης με θέμα: 
«Μεταφορά Μαθητών Δημόσιων Σχολείων από τις Περιφέρειες»  (4217/Β΄/26.9.2018) 
14. Η υπ. Αριθμ. 4959/24.1.2019 εγκύκλιος του ΥΠ.ΕΣ (ΑΔΑ: ΩΥΗΕ465ΧΘ7-6Γ3) με θέμα: 
«Διευκρινίσεις επί της υπ’αριθμ. 50025/19.9.2018 ΚΥΑ  “μεταφορά μαθητών δημοσίων σχολείων 
από τις Περιφέρειες” 
15. Τις αιτήσεις - υπεύθυνες δηλώσεις γονέων - κηδεμόνων για τη μεταφορά των παιδιών τους και 
των ενηλίκων μαθητών για τη μετακίνησή τους με ιδία μέσα. 
16. Τις βεβαιώσεις των διευθυντών με τις οποίες βεβαιώνουν τον αριθμό ημερών παρουσίας των 
μαθητών στην σχολική μονάδα και την χιλιομετρική απόσταση από την κατοικία τους. 
17. Την  υπ’ αριθ. οικ. 71083/17360/10.9.2021 (ΑΔΑ: 9ΜΕΡ7ΛΕ-ΟΟΗ) Απόφαση Ανάληψης 
Υποχρέωσης. 
18. Την  υπ’ αριθ. οικ. 26921/5891/05.04.2022 (ΑΔΑ: ΕΓΜΧ7ΛΕ-ΙΧ7) Απόφαση Ανάληψης 
Υποχρέωσης. 

19. Την  υπ’ αριθ. οικ. 3912/863/18.01.2022 (ΑΔΑ: Ψ9ΓΔΛΕ-ΕΜ5) Απόφαση Ανάληψης 
Υποχρέωσης. 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

Την έγκριση διάθεση πίστωσης ύψους τριών χιλιάδων οκτακοσίων  σαράντα τεσσάρων ευρώ & τριάντα 
ενός λεπτού (3.844,31€) για την επιδότηση των μαθητών που μεταφέρθηκαν με ευθύνη εκείνων που έχουν 
την γονική μέριμνα ή των νομίμων επιτρόπων τους, καθώς επίσης και των ενηλίκων μαθητών που 
μετακινήθηκαν με ίδια μέσα, υπολογιζόμενο βάσει της χιλιομετρικής (μονής) απόστασης της κατοικίας από 
το σχολείο με κόστος ίσο με 0,35€ /χιλιόμετρο. 
Το κόστος των ανωτέρω δρομολογίων θα καλυφθεί από την απόφαση ανάληψης υποχρέωσης που 
εγκρίθηκαν με την υπ. 929-42/ 8.9.2021 (ΑΔΑ: Ψ2ΤΡ7ΛΕ-ΡΩ1) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Π.Ι.Ν., με την οποία εγκρίθηκε η διάθεση πίστωσης ύψους  ενός εκατομμυρίου τριακοσίων πενήντα 
χιλιάδων ευρώ 1.350.000€ για το σχολικό έτος  2021-2022.  
 

Α. ΠΡ Ο Αντιπεριφερειάρχης 
Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης 

 Σταύρος Τραυλός 

ΑΔΑ: ΨΙΜ47ΛΕ-4Ψ1



 

                             
 
 
Σχολικό έτος 2021-2022 
Χρονική Περίοδος 14/09/2021 – 15/06/2022 
Δευτεροβάθμια εκπαίδευση 
Εσπερινό Γυμνάσιο Αργοστολίου 
 

Ονοματεπώνυ
μο Γονέα 

Ονοματεπώνυμο 
Μαθητή Τόπος κατοικίας Σχολείο Φοίτησης Χιλ/κη Ημερ. Περίοδος Αριθμός Συνολική 

    απόσταση αποζημ. μεταφοράς ημερών 
αποζημίω

ση 

Κρεμμύδας 
Ελευθέριος 

Κρεμμύδας 
Κωνσταντίνος Κρεμμύδι 

Εσπερινό Γυμνάσιο 
Αργοστολίου 29,0 10,15 

13/09/2021 
έως 

15/06/2022 131 1329,65 

Πολυχρονάτος 
Γεώργιος 

Πολυχρονάτος 
Παναγιώτης Σάμη 

Εσπερινό Γυμνάσιο 
Αργοστολίου 25,0 9,45 

13/09/2021 
έως 

15/06/2022 130 1137,50 

Καλαφάτης 
Ανδρέας Καλαφάτης Δημήτριος Πετρικάτα 

Εσπερινό Γυμνάσιο 
Αργοστολίου 21,0 7,35 

13/09/2021 
έως 

15/06/2022 124 911,40 

       
ΣΥΝΟΛ

Ο 3.378,55 
 
 
Σχολικό έτος 2021-2022 
Χρονική Περίοδος 14/09/2021 – 15/06/2022 
Δευτεροβάθμια εκπαίδευση 
Γυμνάσιο Πάστρας 
 

Ονοματεπώνυ
μο Γονέα 

Ονοματεπώνυμο 
Μαθητή Τόπος κατοικίας Σχολείο Φοίτησης Χιλ/κη Ημερ. Περίοδος Αριθμός Συνολική 

    απόσταση αποζημ. μεταφοράς ημερών 
αποζημίω

ση 

Stoianova 
Nadejda Νιφοράτου Πέτρα Ξενόπουλο Γυμνάσιο Πάστρας 8,10 2,84€ 

11/09/2021 
έως 

15/06/2022 164 465,76 
         

       
ΣΥΝΟΛ

Ο 465,76 

ΑΔΑ: ΨΙΜ47ΛΕ-4Ψ1



 

2η Εισήγηση 
 
Σχετ.: 1) Το Π.Δ. 45/2023 (ΦΕΚ 99/Τ.Α΄/22 Απριλίου 2023 “Διάλυση της Βουλής, προκήρυξη εκλογής 
Βουλευτών και σύγκληση της νέας Βουλής”. 
2) Την υπ΄ αριθμ. 43160/15-05-2023 (ΦΕΚ 3204/Τ.Β΄/15 Μαϊου 2023) Απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών και Εσωτερικών με θέμα “Συγκρότητηση ειδικών εκλογικών συνεργείων που θα 
απασχοληθούν για την αντιμετώπιση των εκτάκτων αναγκών κατά την προπαρασκευή και διεξαγωγή των 
βουλευτικών εκλογών της 21ης Μαίου 2023”. 
3) Την υπ΄ αριθμ. 44769/18-05-2023 (ΦΕΚ 3321/Τ.Β΄/18 Μαϊου 2023) Απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών και Εσωτερικών με θέμα “Καθορισμός εκλογικής αποζημίωσης των ειδικών εκλογικών 
συνεργείων που θα απασχοληθούν για την αντιμετώπιση των εκτάκτων αναγκών κατά την προπαρασκευή 
και διεξαγωγή των βουλευτικών εκλογών της 21ης Μαίου 2023”. 
4) Την αριθμ. πρωτ. οικ.43226/18045/19-05-2023 (ΑΔΑ:ΡΦΛΜ7ΛΕ-Τ3Ψ) Απόφαση της Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων με θέμα “Συγκρότηση ειδικού εκλογικού συνεργείου, με αποζημίωση, για την αντιμετώπιση 
των εκτάκτων αναγκών κατά την προπαρασκευή και διεξαγωγή των Γενικών Βουλευτικών Εκλογών της 
21ης Μαίου 2023”. 
5) Την υπ΄ αριθμ. 98-11/29-04-2023 (ΑΔΑ:6Α0Λ7ΛΕ-ΝΒΚ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων με θέμα: “3η Αναμόρφωση Προϋπολογισμού έτους 2023 της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων”. 

Έχοντας υπόψη τα αριθμ. 1, 2, 3, 4 και 5 ως άνω σχετικά, σας υποβάλλουμε τον παρακάτω πίνακα 
δαπανών και παρακαλούμε για την έγκριση εξειδίκευσης και διάθεσης των πιστώσεων, όπως αναλυτικά 
αναφέρονται στον παρακάτω πίνακα: 

 
 

    ΦΟΡΕΑΣ/ΚΑΕ 

         

    ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

   

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ/ΠΟΣΑ   

04.073.5262.00.001 Οδοιπορικά,αποζημίωση 
και έξοδα κίνησης 
προσώπων που 
απασχολούνται με τη 
διενέργεια εκλογών  

  Δαπάνη συνολικού ποσού 35.190,00 ευρώ για την καταβολή 
της εκλογικής αποζημίωσης ύψους 2.070,00 ευρώ 
(σύμφωνα με το ως άνω 3 σχετικό) για κάθε εναν από τους 
δεκαεπτά (17) υπαλλήλους της Περιφερειακής Ενότητας 
Κεφαλληνίας (σύμφωνα με το ως άνω 2 σχετικό), που 
απασχολήθηκαν για την αντιμετώπιση των εκτάκτων 
αναγκών κατά την προπαρασκευή και διεξαγωγή των 
Γενικών Βουλευτικών Εκλογών της 21ης Μαίου 2023. Η εν 
λόγω αποζημίωση θα καταβληθεί σύμφωνα με τα οριζόμενα 
στο άρθρο 131 του Π.Δ. 96/2007 (Α΄ 116). Η παρεχόμενη 
πρόσθετη εκλογική εργασία των ανωτέρω υπαλλήλων 
βεβαιώνεται από τον οικείο Περιφερειάρχη. 

 
Παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες.                                  
                     Ο Αντιπεριφερειάρχης Περιφερειακών Ενοτήτων 
                                                                                                                           Κεφαλληνίας και Ιθάκης 
 
                              ΣΤΑΥΡΟΣ Π. ΤΡΑΥΛΟΣ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΙΜ47ΛΕ-4Ψ1



 

 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 
Αικατερίνη Μοθωναίου         
Κωνσταντίνος Ζορμπάς    
Εμμανουήλ Ορφανουδάκης    
Σταύρος Τραυλός       
Νικόλαος Γκισγκίνης    
Ιωάννης Ροντογιάννης 
   
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό. 
 
                                                   ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
1.Εγκρίνει  την διάθεση πίστωσης ύψους τριών χιλιάδων οκτακοσίων  σαράντα τεσσάρων ευρώ & τριάντα 
ενός λεπτού (3.844,31€) για την επιδότηση των μαθητών που μεταφέρθηκαν με ευθύνη εκείνων που έχουν 
την γονική μέριμνα ή των νομίμων επιτρόπων τους, καθώς επίσης και των ενηλίκων μαθητών που 
μετακινήθηκαν με ίδια μέσα, υπολογιζόμενο βάσει της χιλιομετρικής (μονής) απόστασης της κατοικίας από 
το σχολείο με κόστος ίσο με 0,35€ /χιλιόμετρο. 
Το κόστος των ανωτέρω δρομολογίων θα καλυφθεί από την απόφαση ανάληψης υποχρέωσης που 
εγκρίθηκαν με την υπ. 929-42/ 8.9.2021 (ΑΔΑ: Ψ2ΤΡ7ΛΕ-ΡΩ1) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Π.Ι.Ν., με την οποία εγκρίθηκε η διάθεση πίστωσης ύψους  ενός εκατομμυρίου τριακοσίων πενήντα 
χιλιάδων ευρώ 1.350.000€ για το σχολικό έτος  2021-2022.  
 
2. Εγκρίνει  την εξειδίκευση και διάθεση των πιστώσεων, όπως αναλυτικά αναφέρονται στον παρακάτω 
πίνακα: 

 
 

    ΦΟΡΕΑΣ/ΚΑΕ 

         

    ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

   

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ/ΠΟΣΑ   

04.073.5262.00.001 Οδοιπορικά,αποζημίωση 
και έξοδα κίνησης 
προσώπων που 
απασχολούνται με τη 
διενέργεια εκλογών  

  Δαπάνη συνολικού ποσού 35.190,00 ευρώ για την 
καταβολή της εκλογικής αποζημίωσης ύψους 2.070,00 
ευρώ (σύμφωνα με το ως άνω 3 σχετικό) για κάθε εναν από 
τους δεκαεπτά (17) υπαλλήλους της Περιφερειακής 
Ενότητας Κεφαλληνίας (σύμφωνα με το ως άνω 2 σχετικό), 
που απασχολήθηκαν για την αντιμετώπιση των εκτάκτων 
αναγκών κατά την προπαρασκευή και διεξαγωγή των 
Γενικών Βουλευτικών Εκλογών της 21ης Μαίου 2023. Η εν 
λόγω αποζημίωση θα καταβληθεί σύμφωνα με τα οριζόμενα 
στο άρθρο 131 του Π.Δ. 96/2007 (Α΄ 116). Η παρεχόμενη 
πρόσθετη εκλογική εργασία των ανωτέρω υπαλλήλων 
βεβαιώνεται από τον οικείο Περιφερειάρχη. 

 
 

Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει με 
το Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά την απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.  

 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΙΜ47ΛΕ-4Ψ1



 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 492-29/06-06-2023 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
 
 
Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 

Κωνσταντίνος  Ζορμπάς  
Αικατερίνη Μοθωναίου 

Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  
 
      Σταύρος Τραυλός  

   
Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης 
 
Νικόλαος Γκισγκίνης 
 
Ιωάννης Ροντογιάννης 

 
 
   
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
  

ΑΔΑ: ΨΙΜ47ΛΕ-4Ψ1


		2023-06-14T10:11:59+0300
	Athens




